negligenze od errori professionali, della società nonché dei suoi dipendenti e/o 
collaboratori anche occasionali, di cui agli artt. 110 e 112 del D. Lgs. 209/2005, ed ai 

sensi dell’art. 83, comma 4, lettera c) del Codice, e del Regolamento IVASS n. 
40/2018, con un massimale minimo di Euro 2.500.000,00 (Euro due milioni e 
cinquecentomila).  

d) Aver effettuato il versamento del contributo dovuto al fondo di garanzia di cui 
all’art. 115 del D. Lgs. 209/2005.  

7.1.1 REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICO-FINANZIARIA 
e) Idonee referenze bancarie rilasciate da almeno due istituti di credito o intermediari

[...]

raggruppamento temporaneo, le referenze bancarie dovranno essere prodotte da 
ciascun partecipante. 

7.2 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE  

f) Avere complessivamente intermediato, nel triennio 2018 -2020, premi assicurativi per 
un importo complessivo non inferiore a Euro 1.500.000,00 (Euro un milione e 
cinquecentomila) a favore di Enti Pubblici, di cui almeno Euro 1.000.000,00 (Euro un 
milione) a favore di Enti locali territoriali (esclusivamente Comuni, Province, Regioni). 
I volumi intermediati devono essere riferiti a pagamenti di premi già effettuati. 

g) Aver annoverato tra i propri Clienti nell’ultimo triennio (2018 – 2020) almeno n.

[...]

non è sanabile in quanto causa di nullità del contratto di avvalimento.  

9. GARANZIA PROVVISORIA  
L’offerta è corredata da: 

1. una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% del prezzo base 
dell’appalto e precisamente di importo pari ad Euro 1.080,63 (Euro milleottanta/63), salvo 
quanto previsto all’art. 93, comma 7 del Codice; 

2. e, ai sensi dell’art. 93 comma 8 del Codice, “L'offerta è altresì corredata, a pena di 
esclusione, dall'impegno di un fideiussore, anche diverso da quello che ha rilasciato la 
garanzia provvisoria, a rilasciare la garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto, di

[...]

negligenze od errori professionali, della società nonché dei suoi dipendenti e/o 
collaboratori anche occasionali, di cui agli artt. 110 e 112 del D. Lgs. 209/2005, ed ai 
sensi dell’art. 83, comma 4, lettera c) del Codice, e del Regolamento IVASS n. 40/2018, 
con un massimale minimo di Euro 2.500.000,00 (Euro due milioni e cinquecentomila). Il 
concorrente dovrà indicare gli estremi della polizza. 

d di aver effettuato il versamento del contributo dovuto al fondo di garanzia di cui 
all’art. 115 del D. Lgs. n. 209/2005; 

e di avere idonee referenze bancarie rilasciate da almeno due istituti di credito o

[...]

caso di raggruppamento temporaneo, le referenze bancarie dovranno essere prodotte da 
ciascun partecipante. Il concorrente dovrà indicare gli estremi delle referenze. 

f di avere complessivamente intermediato, nel triennio 2018 -2020, premi assicurativi per 

un importo complessivo non inferiore a Euro 1.500.000,00 (Euro un milione e 
cinquecentomila) a favore di Enti Pubblici, di cui almeno Euro 1.000.000,00 (Euro un 
milione) a favore di Enti locali territoriali (esclusivamente Comuni, Province, Regioni). I 
volumi intermediati devono essere riferiti a pagamenti di premi già effettuati; 

g di aver annoverato tra i propri Clienti nell’ultimo triennio 2018-2020 almeno n.